



Kommunstyrelsens förste vice ordförande Eva-Kristina Berg knyter ihop banden som symboliserar att va-utbyggnaden söder om Bergkvara nu är slutbesiktigad. FOTO: MARKUS DANIELSSON

# Hett projekt slutbesiktat

● Projektet har varit såväl långdraget som omdebatterat. På tisdagen var det dags för slutbesiktning av vatten- och avloppsutbyggnaden i Bergkvara.

**BERGKVARA.** Den 16 december 2009 beslutade kommunfullmäktige i Torsås kommun att det skulle göras en större utbyggnad av vatten- och avlopps nätet söder om Bergkvara. Omkring 400 fastighetsägare berördes av projektet.

Tisdagen den 23 oktober 2012 kunde kommunstyrelsens förste vice ordförande Eva-Kristina Berg (C) knyta ihop de symboliska blågula banden som förkunnar att slutbesiktningen av det omfattande va-projektet nu är avslarat.

## Små justeringar

– Vi slutförde besiktningen nu under förmiddagen. För att vara ett så pass stort projekt är det anmärkningsvärt små

justeringar som nu behöver göras, sa Eva-Kristina Berg i samband med att hon knöt samman de band som symboliserade vatten respektive avlopp vid reningsverket i utkanten av Bergkvara.

Kommunstyrelsens förste vice ordförande sa vidare att det här var en stor dag för såväl miljön som Torsås kommun.

– Det här är ett långsiktigt projekt från kommunens sida. Vi hoppas att det ska leda till att fler väljer att bosätta sig i det aktuella området nu när det finns vatten och avlopp framdraget, sade Eva-Kristina Berg.

Håkan Karlsson från entreprenören Svevia har varit platschef för det projekt som nu kan avslutas omkring ett

halvår för tidigt jämfört med den ursprungliga tidsplanen.

– Det känns bra att vi kan få det här färdigt innan vintern, sa Karlsson vid bandknytningen.

## Skarp kritik

Under projektets gång har det även förekommit skarp kritik från en del av de fastighetsägare som berörs av va-utbyggnaden. Kritiken har exempelvis handlat om den anslutningsavgift på 150 000 kronor som de berörda fastighetsägarna får betala i samband med utbyggnaden. Den höga summan har medfört att ett antal fastighetsägare har funderat på att sälja sina fastigheter eftersom de inte har råd med avgiften.

– Vi från Svevia har inte

hört några klagomål. De har nog hamnat hos kommunen i stället. Vår dialog med markägarna har varit bra, säger Håkan Karlsson.

När slutbesiktningen så småningom blir helt klar kommer de fastighetsägare som vill ansluta sig till vatten- och avlopps nätet att kunna göra det redan under hösten. De första fakturorna kommer att skickas ut i mitten av januari nästa år.

Slutnotan för hela projektet ligger på drygt 51 miljoner kronor.



TEXT

**MARKUS DANIELSSON**  
markus.danielsson  
@barometern.se  
0486-23372